
 
 

 

    

                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi” 
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo   0761/340155 

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UF9EHM – CODICE IPA istsc_vttd07000n 
 vttd07000n@istruzione.it - vttd07000n@pec.istruzione.it 

 

 
PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE – AZIONE #7 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
per la selezione di n. 1 progettista e di n. 1 collaudatore 

                                                                                                                                                    
CUP: H85E19000770008 

 
                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Visto l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 30562 del 27.11.2018  del MIUR rivolto alle 
Istituzioni scolastiche ed educative statali per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di ambienti di apprendimento innovativi, nell’ambito 
dell’Azione #7 Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD);  
 
Vista la candidatura di questa istituzione scolastica presentata nei termini;  
 
 
Vista la nota del MIUR: comunicazione di ammissione al finanziamento del Progetto n. 
1780 del 14/11/2019 per un importo pari ad €. 20.000,00 per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi nell’ambito dell’azione# 7 del Piano Nazionale Scuola Digitale;  
 
Visto il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.;  
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii);  
 
Visto    il D.P.R. 275/1999 (Autonomia scolastica);  
 
Visto il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2019 
con delibera  n. 60; 

mailto:vttd07000n@istruzione.it
mailto:vttd07000n@pec.istruzione.it




 
Vista  la nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e la successiva nota di errata corrige prot. 
35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento 
del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
Visto Il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale adottato con Delibera del Consiglio 
d'Istituto n. 3 del 30/11/2016 e modificato con del. n. 6 del 19/06/2018; 
 
Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 2 figure per lo svolgimento 
della/e attività di progettista e collaudatore nell’ambito del Progetto;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto.  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto  
Si decreta l’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di progettista e collaudatore 
in attuazione del progetto.  
Al fine di assicurare le competenze del personale dedicato alle attività di progettazione e 
collaudo l’Istituzione scolastica:  

a) verifica la possibilità di utilizzare prioritariamente personale interno, tramite apposita 
selezione con conseguente incarico sottoposto alle condizioni della normativa 
vigente, mediante pubblicazione di apposito Avviso all’Albo pretorio e sul sito web 
dell’Istituzione scolastica; si ritiene congruo un periodo di pubblicazione dell’Avviso 
pari a sette giorni; i costi del personale interno sono rapportati a costi orari unitari e 
possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio e 
debitamente documentate.  

Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare personale interno disponibile, l’Istituzione 
scolastica:  

b) avvia la procedura di selezione di personale esterno all’Amministrazione tramite 
apposito Avviso pubblico di selezione pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web 
dell’Istituzione scolastica per un periodo ritenuto congruo di quindici giorni. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista e collaudatore si procederà 
all’analisi dei curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti 
professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati. 



 

 

 
Art. 3 Importo  

L’importo massimo omnicomprensivo corrisposto per l’incarico di progettista è di € 700,00 
(settecento/00). 
L’importo massimo omnicomprensivo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di      
€ 300,00 (trecento/00). 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del 
progetto. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. e dell’art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola Bugiotti. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Paola Bugiotti 
              Documento firmato digitalmente 

                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-04-28T10:45:46+0200
	BUGIOTTI PAOLA




